Objeto Proposto: Celebração de Termo de Colaboração entre o Município de Corumbá e a APM da Escola Municipal Rural
Carlos Cárcano no âmbito do PDDE - Municipal.

Fundamento Legal: Art. 31, caput da Lei Federal n° 13.019/2014.

Valor Total do Repasse: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Justifica-se a presente inexigibilidade, em razão da finalidade da Administração Pública, descrita por Meireles (2010)
“resumem-se num único objetivo: o bem da coletividade administrada”. Ressalta-se que o Município nem sempre detém a
capacidade de atingir o “bem comum”, sem que se estabeleçam as parcerias com Organizações da Sociedade Civil.